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***   auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.  Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.
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Sommer - Sonne - Reise

Für müde Muskeln...

Apothekers Original 
PferdeMedicSalbe
Mit Gaultheria-Öl und Aloe Vera! Entspan-
nt Belastungsbeschwerden bei Rücken- 
und Muskelverspannungen. Wohltuend bei 

Gelenkbeschwerden, müden Muskeln und Muskelkater.

600 ml Salbe | PZN 12416355
statt UVP* 12,95 € nur 8,49 €

(14,15 €/1000 ml)

Schutz vor Mücken...

Anti Brumm® Forte Pumpspray 
Für Erwachsene und Kinder ab 3 Jahren. 
Anwendungsgebiete: Schützt bis zu 6 Stunden 
vor Mücken und bis zu 5 Stunden vor Zecken. 
Geeignet für alle Regionen inklusive der Tropen.
Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeich-
nung und Produktinformation lesen.

75 ml Pumpspray | PZN 02830579
statt UVP* 9,98 € nur 7,98 €

(10,64 €/100 ml)

150 ml Pumpspray | PZN 02830585
statt UVP* 16,50 € nur 13,20 €

(8,80 €/100 ml)

Die Lösung...

ABITIMA® CLINIC Körpergel
Zur täglichen Gesichts-und Körperpflege bei 
feuchtigkeitsarmer und empfindlicher Haut.

125 ml Gel | PZN 06812354
statt UVP* 14,69 € nur 9,98 €

(7,98 €/100 ml)

Kühlt...

Coolakut® Stich & Sun Pflege Gel
Kühlt gereizte und gerötete Haut, z.B. 
durch Insektenstiche oder Sonne. Coolakut 
pflegt und beruhigt, reduziert dadurch den 
Juckreiz und wirkt angenehm kühlend. 
Es ist dermatologisch getestet. Das 
Pflege-Gel ist frei von synthetischen Farb-, 
Duft- und Konservierungsstoffen sowie 
frei von Mineralölen und hautbelastenden 
Fetten.

30 ml Gel | PZN 11564875
statt UVP* 8,95 € nur 6,29 €

(2,10 €/10 ml)

DaylongTM Sensitive Gel SPF 30 
200 ml Gel | PZN 12528580
statt UVP* 29,95 € nur 18,85 €

(9,43 €/100 ml)

Sonnenschutz im besten Alter...

Avène Anti-Aging Sonnen-
schutz SPF 50+ 
Extra leichte Textur mit Matt-Effekt wirkt 
doppelt gegen Hautalterung. Sehr hoher 
Sonnenschutz für alle Hauttypen geeignet.

50 ml Emulsion | PZN 11479678
statt UVP* 19,50 € nur 14,55 € 

(29,10 €/100 ml)

Kälte - sofort...

C+V Kälte-Sofort- 
Kompresse
Für die sofortige, eimalige 
Verwendung. Wirkt lokal schmerz-
lindernd und abschwellend. 
Maße: 15 x 25 cm

Kompresse 
| Art.-Nr. 08076250
statt UVP* 1,90 € nur 0,57 €

Ideal für unterwegs...

Nurofen® Junior Kühl-
stick + gratis Nurofen® 

Junior Kühlstick
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Für Kinder ab 18 Monaten. 
Der Nurofen-Kühlstick ist erfri-
schend und pflegend und kann 
zur unterstützenden, lokalen 
Behandlung von schmerzhaften, 

stumpfen Traumen und Überlastungsbeschwerden wie 
Zerrungen, Verstauchungen und Prellungen angewen-
det werden. Bei Insektenstichen wirkt er kühlend dem 
Juckreiz entgegen.

14 ml Kühlstick | PZN 10915999
statt UVP* 8,95 € nur 6,29 €

(4,49 €/10 ml)

Anzeige

Sonnenschutz Lotion...

Eucerin Sun Lotion 
Extra Leicht LSF 30 + 
gratis Sommertuch
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Sonnenlotion für den 
Körper mit UV-Schutz und 
Zellschutz. Diese besonders 
leichte, schnell einzie-
hende Sonnenlotion ist 
für normale Haut ideal 
geeignet.

150 ml Lotion | PZN 03709816
nur 12,45 €

(8,30 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/coolakut-stich-und-sun-pflege-gel-30ml-gel-11564875
https://shop.apotal.de/anti-brumm-forte-pumpzerstaeuber-150ml-02830585?fromSearch=true
https://shop.apotal.de/kaeltesofort-kompr-15x25cm-1st-kompressen-08076250
https://shop.apotal.de/avene-sunsitive-anti-aging-sonnenemulsion-spf-50-50ml-emulsion-11479678
https://shop.apotal.de/eucerin-sun-lotion-extra-leicht-lsf-30-150ml-lotion-03709816
https://shop.apotal.de/nurofen-junior-kuehlstick-14ml-10915999
https://shop.apotal.de/abitima-clinic-koerpergel-125ml-gel-06812354
https://shop.apotal.de/pferdemedicsalbe-apothekers-original-600ml-gel-12416355
https://shop.apotal.de/daylong-gel-creme-spf-30-200ml-gel-12528580


Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Reiseapotheke...

BEI SODBRENNEN:
DIE AKUTHILFE MIT

AKTIVEM MAGENSCHUTZ

Maaloxan® 25 mVal Suspension. Zur symptomat. Behandl. von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll: 
Sodbrennen, säurebedingte Magenbeschwerden, Magen- oder Zwölffi ngerdarmgeschwüre.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Winthrop Arzneimittel GmbH, 65927 Frankfurt am Main. 25 mVal Suspension: 
Februar 2015, (041212) SADE.MAALZ.16.03.0605 

Gegen Sodbrennen...

Talcid®

Wirkstoff: Hydrotalcit. 
Anwendungsgebiete: Zur 
symptomatischen Behand-
lung von Erkrankungen, 

bei denen die Magensäure gebunden werden soll: 
Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland

Talcid® Liquid
20 Suspensionen | PZN 06874131
statt AVP** 13,17 € nur 7,99 €

(39,95 €/100 St.)

Talcid® Kautabletten
100 Kautabletten | PZN 01921682
statt AVP** 24,68 € nur 15,45 €

Entspannt den Bauch...

Lefax® extra Kautabletten
Wirkstoff: Simeticon. 
Anwendungsgebiet: Zur 
symptomatischen Behand-
lung von: gasbedingten 
Magen-Darm-Beschwerden 

(Meteorismus), z.B. Blähungen, Blähungsschmerzen, 
Spannungsgefühl und verstärkter Gasbildung nach 
Operationen und funktionellen Beschwerden des oberen 
Magen-Darm-Traktes (funktionelle Dyspepsie) wie 
Völlegefühl, Schmerzen/Druckgefühl im Oberbauch, Auf-
stoßen, Übelkeit, vorzeitiges Sättigungsgefühl, Brechreiz. 
Zur Vorbereitung diagnostischer Untersuchungen 
im Bauchbereich zur Reduzierung von Gasschatten 
(Sonographie, Röntgen). Hinweis: Enthält Glucose und 
Sucrose (Zucker). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 
Leverkusen, Deutschland. Stand: 07/2013.

20 Kautabletten | PZN 02563813
statt AVP** 6,93 € nur 4,79 €

(23,95 €/100 St.)

50 Kautabletten | PZN 02563836
statt AVP** 13,66 €  nur 8,79 €

(17,58 €/100 St.)

Für den Magen ...

Gaviscon Dual 500 mg / 213 mg / 
325 mg Suspension zum 

Einnehmen im Beutel
Wirkstoffe: Natriumalginat, 
Natriumhydrogencarbonat, Calci-
umcarbonat. Anwendungsgebiet: 
Behandlung der säurebedingten 
Symptome des gastroösophagealen 
Reflux wie saures Aufstoßen, Sod-
brennen, Verdauungsstörungen z.B. 
nach den Mahlzeiten oder während 

der Schwangerschaft. Hinweis: Enthält Natriumver-
bindungen, Methyl-4-hydroxybenzoat (E 218) und 
Propyl-4-hydroxybenzoat (E 216).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. GAVD0026 Reckitt Benckiser 
Deutschland GmbH – 69067 Heidelberg

24 x 10 ml Suspension | PZN 04363834
statt AVP** 15,90 € nur 10,99 €

(4,58 €/100 ml)

Hilfe bei Durchfall...

Perenterol® forte 
250 mg Kapseln 
Für Erwachsene und Kinder ab 
2 Jahren. Wirkstoff: Trocken-
hefe aus Saccharomyces cerevisiae HANSEN CBS 5926 
(Synonym: Saccharomyces boulardii). Anwendungs-
gebiete: Beschwerden bei akuten Durchfallerkrankun-
gen, Reisedurchfällen (Vorbeugung u. Behandlung) 
sowie Durchfällen unter Sondenernährung. Begleiten-
de Behandlung bei Akne. Hinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. MEDICE Arzneimittel Pütter 
GmbH & Co. KG, Kuhloweg 37, 58638 Iserlohn. Stand März 2014.

20 Kapseln | PZN 04796869
statt AVP** 13,54 € nur 7,99 €

(39,95 €/100 St.)

50 Kapseln | PZN 04796875
statt AVP** 30,36 €  nur 19,49 €

(38,98 €/100 St.)

Bei Magenbeschwerden...

RIOPAN® Magen Gel, 1600 mg, Gel 
zum Einnehmen 
Für Erwachsene und 
Jugendliche ab 12 Jahren. 

Wirkstoff: 
Magaldrat. 
Anwendungs-

gebiete: Sodbrennen und säurebedingte Magenbe-
schwerden, symptomatische Behandlung von Magen- 
und Zwölffingerdarmgeschwüren.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

20 x 10 ml Gel | PZN 08592939
statt AVP** 13,99 € nur 8,49 €

(4,25 €/100 ml)

50 x 10 ml Gel | PZN 08592945
statt AVP** 29,99 €  nur 18,99 €

(3,80 €/100 ml)

Die 
Soforthilfe
bei akutem
Durchfall

ANZEIGE

Imodium® akut lingual. Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Symptomatische Behandlung von akuten Durchfällen für Er-
wachsene und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung 
nur unter ärztlicher Verordnung u. Verlaufsbeobachtung. Warnhinweis: Enthält Aspartam und Levomenthol. Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss. Stand: 01/2016

Imodium® akut lingual
6 Schmelztabletten | PZN 01689848
statt AVP** 6,47 € nur 3,79 €

(6,32 €/10 St.)

Maaloxan® 25 mVal Suspension
20 x 10 ml | PZN 01427367
statt AVP** 13,99 € nur 7,99 €

(39,95 €/1000 ml)

50 x 10 ml | PZN 01427373
statt AVP** 29,99 € nur 17,98 €

(35,96 €/1000 ml)

Maaloxan® 25 mVal Kautabletten
20 Kautabletten | PZN 01423582
statt AVP** 7,28 € nur 4,49 €

(22,45 €/100 St.)

50 Kautabletten | PZN 01423599
statt AVP** 15,80 € nur 10,95 €

(21,90 €/100 St.)

Imodium® akut lingual
12 Schmelztabletten | PZN 01689854
statt AVP** 10,98 € nur 5,99 €

(4,99 €/10 St.)

Alles für den Magen

Hilfe bei Durchfall

https://shop.apotal.de/riopan-magen-gel-stick-pack-50x10ml-gel-08592945
https://shop.apotal.de/gaviscon-dual-500mg-213mg-325mg-suspens-im-beutel-24x10ml-suspension-04363834
https://shop.apotal.de/lefax-extra-kautabletten-50st-kautabletten-02563836?fromSearch=true
https://shop.apotal.de/maaloxan-25-mval-kautabletten-50st-kautabletten-01423599
https://shop.apotal.de/maaloxan-25-mval-suspension-50x10ml-suspension-01427373
https://shop.apotal.de/maaloxan-25-mval-suspension-50x10ml-suspension-01427373
https://shop.apotal.de/talcid
https://shop.apotal.de/perenterol-forte-250-mg-kapseln-50st-hartkapseln-04796875
https://shop.apotal.de/imodium


Fenistil® Gel 1 mg/g (Wirkstoff: Dimetindenmaleat). Zur kurzfristigen Linderung v. Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf 
intakter Haut. Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria u. andere allergisch bedingte Hautkrankheiten; Verbren-
nungen 1. Grades, Sonnenbrand. Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat (Parabene) und Propylenglycol. Packungsbeilage beachten! 
Rezeptfrei in Ihrer Apotheke. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Bewährte Hilfe bei
Mückenstichen.

Entzündungshemmend...

Soventol® Hydrocortisonacetat 
0,5 % 5 mg/g Creme
Wirkstoff: Hydrocortison- 
acetat. Anwendungsgebiet: Zur 
Behandlung von mäßig ausge-
prägten geröteten, entzündlichen oder allergischen 
Hauterkrankungen, bei denen schwach wirksame, 
niedrig konzentrierte Corticosteroide angezeigt sind.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 10/2015. MEDICE Arzneimittel 
Pütter GmbH & Co. KG, Kuhloweg 37, 58638 Iserlohn.

30 g Creme | PZN 10714367
statt AVP** 12,97 € nur 8,95 €  

(29,83 €/100 g)

Schmerzroller für alle Fälle...

Dolo Hevert Roll-On
Anwendungsgebiete:  Zur 
Unterstützung der physikalischen 
Behandlung von Verletzungen und 
Schmerzen des Bewegungsappara-
tes. Nur zur äußerlichen Anwendung 
auf unversehrter Haut! 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

50 ml Einreibung | PZN 00856824 
statt UVP* 9,96 € nur 6,95 €

(13,90 €/100 ml)

Kühlt die Haut...

Arnika Gel
Zur Pflege der Haut bei stumpfen Verlet-
zungen sowie Muskel- und 
Gelenkbeschwerden. Kühlt 
und beruhigt die Haut. Pflegt 
die Haut nach Sonnenbrand und Insektenstichen.

50 ml Gel | PZN 10824512

statt UVP* 6,85 € nur 4,49 €
(8,98 €/100 ml) 

Für die tägliche Pflege...

Excipial® U Hydrolotio
Versorgt die Haut mit 2% Urea. Die leicht 
kühlende Körperlotion spendet Feuchtigkeit, 
zieht schnell ein und hinterlässt ein angenehm 
weiches und gepflegtes Hautgefühl.

200 ml Lotion | PZN 04418328

statt UVP* 14,95 € nur 9,99 €
(5,00 €/100 ml) 

Angenehmmer Geruch...

Ballistol® Stichfrei 
Mücken- und Zeckenschutz
Der überzeugende Mückenschutz mit 
Hautpflege, UV-Filter und sehr angeneh-
men Geruch. Schützt bis zu 8 Stunden 
lang vor juckenden und oft gefährlichen 
Insektenstichen und Zeckenbissen. Enthält 
zudem einen UV-B Filter, pflegt die Haut 
und schützt vor Auskühlung beim Sport. 
Mit ätherischen und hautpflegenden Ölen. 
Hinweis: Stichfrei vorsichtig verwenden. Vor Ge-
brauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.
Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und 
Produktinformation lesen.

100 ml Spray | PZN 00563542
statt UVP* 6,99 € nur 5,25 €

Für Kinder...

Ballistol® Stichfrei Kids 
Mücken- und Zeckenschutz
Für Kinder ab 2 Monate. Schützt sensible 
Haut, mit angenehmen Duft. Schützt gegen 
Mücken, Zecken und Stechfliegen bis zu 
4 Stunden. Versorgt die Haut mit Feuchtigkeit.  
Enthält unbedenkliches Mückenrepellent. 
Auch für Schwangere geeignet. Hinweis: 

Stichfrei vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets 
Etikett und Produktinformationen lesen.
Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und 
Produktinformation lesen.

125 ml Creme | PZN 09060570
statt UVP* 10,29 € nur 7,79 €

(6,23 €/100 ml)

Heiß & kalt...

ENSBONA® Teufelssalbe®

Heiß: Mit den natürlichen Extrakten 
aus Teufelskralle und Brennnessel. 
Sorgt für ein angenehmes und lan-
ganhaltendes Wärmegefühl, fördert 
Beweglichkeit und Entspannung.

Eis: Mit Teufelskralle, Aloe Vera-Ex-
trakt und D-Panthenol sorgt für ein intensi-
ves Kältegefühl und lindert Juckreiz. Die 
kühlende Menthol-Minzöl Formulierung ist 
spürbar erfrischend und wohltuend.

200 ml Salbe (Heiß) | PZN 10746551
200 ml Salbe (Eis) | PZN 10746568
statt UVP* 9,95 € je nur 6,95 €

(3,48 €/100 ml)

kühlt...

Röwo® Sport-Gel
Kühlt die betroffenen 
Stellen nachhaltig, die Schmerzen werden gelindert. Zur 
Anwendung auch bei Insektenstichen.

100 ml | PZN 03567262

statt UVP* 11,95 € nur 7,75 €
200 ml | PZN 06343675

statt UVP* 19,95 € nur 11,95 €
(5,98 €/100 ml)

Fenistil® Gel
20 g Creme | PZN 01669981
statt AVP** 6,13 € nur 3,99 €

(2,00 €/10 g)

Mückenschutz...

mosquito® protect 
Mückenschutz-Spray
Für Erwachsene und Kinder ab 2 Jahren. Wirk-
stoff: 20g/100g Icaridin. Anwendungsgebiete: 
Bietet bis zu 6 Stunden Schutz vor heimischen 
und tropischen Mücken. Außerdem hält es 
Zecken und Bremsen fern.

Repellents sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und 
Produktinformationen lesen.

100 ml Spray | PZN 10834901
statt UVP* 8,75 € nur 5,99 €

Zeckenschutz...

mosquito® protect 
Zeckenschutz-Spray
Für Erwachsene und Kinder ab 2 Jahren. 
Wirkstoff: 25 g/100 g Icaridin. Anwendungs-
gebiete: Behält bei normaler Betätigung im 
Freien seine Wirksamkeit bis zu 5 Stunden. Bei 
extrem sportlicher Betätigung empfiehlt sich 
eine erneute Behandlung bereits nach 3-4 Stunden.
Repellents sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und 
Produktinformationen lesen.

100 ml Spray | PZN 10834924
statt UVP* 8,75 € nur 5,99 €

Anzeige

Lässt Wunden schnell heilen...

Pyolysin®-Salbe 
Wirkstoffe: Pyolysin-Kulturfiltrat, 
Zinkoxid, Salicylsäure. Anwen-
dungsgebiete: Aufgrund von 

Erfahrungswerten bei oberflächlichen Wunden, z.B. 
ergänzend bei Unterschenkelgeschwüren.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Serumwerk Bernburg AG, 06406 Bernburg.

50 g Creme | PZN 06987527

statt AVP** 7,97 € nur 4,99 €
(9,98 €/100 g)

100 g Creme | PZN 06191024

statt AVP** 12,48 €  nur 7,98 €

Insektenschutz

Für die Haut

https://shop.apotal.de/pyolysin-salbe-100g-creme-06191024
https://shop.apotal.de/soventol-hydrocort-0-5-creme-30g-creme-04465138?fromSearch=true
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=teufelssalbe
https://shop.apotal.de/mosquito-mueckenschutz-spray-protect-100ml-spray-10834901
https://shop.apotal.de/mosquito-zeckenschutz-spray-protect-100ml-spray-10834924
https://shop.apotal.de/arnika-gel-50ml-gel-10824512
https://shop.apotal.de/dolo-hevert-roll-on-einreibung-50ml-einreibung-00856824
https://shop.apotal.de/excipial-u-hydrolotio-200ml-lotion-04418328
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=r�wo sportgel
https://shop.apotal.de/ballistol-stichfrei-pumpspray-100ml-spray-00563542
https://shop.apotal.de/stichfrei-kids-creme-tube-125ml-creme-09060570
https://shop.apotal.de/fenistil-gel-20g-gel-01669981


Desinfektion...

Sagrotan® med 35%, 25%, 
0,1% Sprühdesinfektion
Wirkstoff: 1-Propanol (Ph.Eur.), Ethanol 
96%, Glyoxal. Anwendungsgebiete: Desin-
fektion der Haut, insbesondere der Füße 
auch bei der Möglichkeit von Pilzinfektionen. 
Desinfektion von Gegenständen und Flächen 
wie z.B. Bettgestelle, medizinische Geräte, 
Waagen, Schuhe, Türklinken, Telefone, WC 
Sitze etc. Hinweis: Entzündlich. Nicht in 
offene Flammen sprühen (26°C Flammpunkt 
nach DIN 51755). 
Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und 
Produktinformationen lesen. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand März 2015. Reckitt 
Benckiser Holding GmbH & Co. KG – 69067 Heidelberg

250 ml Spray | Art.-Nr. 80014418
statt UVP* 9,95 €  nur 6,99 €

(2,80 €/100 ml)

Hilfe bei Schmerzen...

Aspirin® Effect
Wirkstoff: Acetylsalicylsäure. 
Anwendungsgebiete: Leichte bis 
mäßig starke Schmerzen, Fieber. 
Hinweis: Enthält Aspartam.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland. Stand 07/2016.

10 Beutel Granulat | PZN 01405147
statt AVP** 6,07 €  nur 3,79 €
20 Beutel Granulat | PZN 01743631
statt AVP** 10,29 €  nur 6,49 €

(3,25 €/10 St.)

*   Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
** Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu 
     Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen   
     Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Erfolgreich rauchfrei sein...

Nicorette® Spray 1 mg/
Sprühstoß
Für Erwachsene. Wirkstoff: Nicotin. Anwen-
dungsgebiete: Behandlung der Tabakabhän-
gigkeit bei Erwachsenen durch Linderung der 
Nicotinentzugssymptome, einschließlich des 
Rauchverlangens, beim Versuch das Rauchen 
aufzugeben. Die komplette Einstellung des 
Rauchens sollte das endgültige Ziel sein. Hinweis: 
Enthält Ethanol (Alkohol), Propylenglycol, Minz-Aro-
ma und Sucralose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 
41431 Neuss.

1 Spray | PZN 04365655
statt AVP** 39,95 €  nur 29,95 €

Sonnenschutz Spray...

Eucerin Sun Spray 
Transparent LSF 50 + 
gratis Sommertuch

Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.

Transparentes Spray 
für den Körper mit 
hohem UV-Schutz und 
Zellschutz. Das trans-

parente, nicht fettende 
Spray ist ideal für normale 

und fettige Haut geeignet.

200 ml Spray | PZN 07415514
 nur 14,75 €

(7,38 €/100 ml)

Für die Reise...

Bach Original RESCUE® 
Pastillen Zitrone
Bonbons zum Lutschen mit Zitro-
nen-Geschmack. Zuckerfrei, mit 
Süssungsmitteln. Hinweis: Enthält 
Sorbitol, Weizenmehl.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 g Pastillen | PZN 10406217

statt UVP* 7,45 € nur 3,99 €
(7,98 €/100 g) 

Praktisch und Schnell...

Magnesium Verla® direkt
Nahrungsergänzungsmittel zur 
schnellen Versorgung mit Magnesi-
um. Das praktische Direkt-Granulat 
wird ohne Flüssigkeit eingenommen. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Sticks Granulat Citrus | PZN 06849268
statt UVP* 9,90 €  nur 6,79 €

(22,63 €/100 St.)

30 Sticks Granulat Himbeere | PZN 07396685
statt UVP* 9,90 €  nur 6,79 €

(22,63 €/100 St.)

Sterillium® 

50 ml Lösung 

| Art.-Nr. 08134102
statt UVP* 2,54 €   

nur 0,99 €
(1,98 €/100 ml)

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker! BODE Chemie GmbH,  
Melanchthonstraße 27, 22525 Hamburg

Anzeige

Sonnenschutz

Für unterwegs

www.ladival.deLadival® Allergische Haut

•  Fett- und emulgatorfreier 
Sonnenschutz, besonders 
leichte Rezeptur

•  Ohne Duft-, Farb- und 
Konservierungsstoff e

SONNENSCHUTZ BEI ALLERGISCHER HAUT

Für sonnengesunde Haut

17-4513_AZEV_Ladival_EV_Anzeige_apotal_107x50.indd   1 24.03.17   15:25

Anzeige

Ladival Allergische Haut Après Gel
200 ml Gel | PZN 03374356
statt UVP* 16,95 € nur 11,95 €

(5,98 €/100 ml)

Ladival Allergische Haut 
Sonnenschutz Gel LSF 30 
200 ml Gel | PZN 03373492
statt UVP* 19,95 € nur 11,95 €

(5,98 €/100 ml)

Pflanzliche Pflegeformel...

Kneipp® Sekunden-Sprühlotion
Pflegt die Haut spürbar zart und geschmeidig. 
Zieht sehr schnell ein und spendet sofort inten-
sive Feuchtigkeit.

200 ml Lotion |PZN 12601590
statt UVP* 7,15 €  nur 4,99 €

(2,50 €/100 ml)

Schutz vorm Schwitzen...

medisan® Plus Antitranspirant
Hilft sofort und langanhaltend gegen 
Schwitzen. Bis zu 72 Stunden echte Anti-
perspirantwirkung. .

50 ml Roll-on | PZN 04601771

statt UVP* 17,90 €  nur 12,95 €
(25,90 €/100 ml)

50 ml Spray | PZN 00134255

statt UVP* 17,90 €  nur 12,95 €
(25,90 €/100 ml)

Erfrischend...

Avène Thermalwasser Spray
Der mikrofeine Sprühnebel erfrischt gestresste 

und irritierte Haut, wirkt sofort reizlin-
dernd und beruhigend. 

50 ml Thermalwasser | PZN 00850141
statt UVP* 2,95 €  nur 1,99 €

(3,98 €/100 ml)

150 ml Thermalwasser | PZN 04396609
statt UVP* 8,50 €  nur 5,95 €

(3,97 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/ladival
https://shop.apotal.de/eucerin-sun-spray-transparent-lsf-50-200ml-spray-07415514
https://shop.apotal.de/eucerin-sun-spray-transparent-lsf-50-200ml-spray-07415514
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=aspirineffekt
https://shop.apotal.de/bach-original-rescue-pastillen-zitrone-50g-pastillen-10406217
https://shop.apotal.de/kneipp-sekunden-spruehlotion-200ml-lotion-12601590
https://shop.apotal.de/nicorette-spray-1st-spray-04365655
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=magnesium verla
https://shop.apotal.de/avene-thermalwasser-spray-300ml-spray-08762086?fromSearch=true
https://shop.apotal.de/sterillium-50ml-loesung-08134102
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=medisan plus


Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren.

...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Summer-Sale
Glatte Beine...

Veet Hair Minimizer 
Kaltwachsstreifen Sensible 
Haut Vorteilspack
Bis zu 4 Wochen seidig-glatte Haut. Bei 
regelmäßiger Anwendung wachsen die 
Haare weniger, feiner und weicher nach.

20 + 10 Steifen | Art.-Nr. 08137968
statt UVP* 7,99 €  nur 5,49 €

(1,83 €/10 St.)

Einfach schön...

DermAgil beauty
Für schöne Haut, volles Haar und feste 
Fingernägel. Mit patentiertem 
Pflanzenextrakt DermavalTM.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung 
sowie eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 12450234
statt UVP* 38,75 €  nur 29,95 €

(33,28 €/100 St.)

Für die Haarentfernung...

Veet Haarentfernungs-Creme 
- Sensible Haut
Mit Silk & Fresh Technology mit neuem sen-
sationellem Duft macht die Haarentfernung 
zum angenehmen Erlebnis.

100 ml Creme | PZN 07768307
statt UVP* 4,29 €  nur 3,29 €

Für seidig weiche Füße...

Scholl Velvet Smooth™ 

Pedi Wet & Dry
Sanfte & effektive Entfer-
nung von überschüssiger 
Hornhaut. Das Tempo und 
die Intensität der Pflege 
richten sich dabei allein nach 
den individuellen Bedürfnis-
sen der Anwender. 

Hornhautentferner | PZN 11526030
statt UVP* 59,95 €  nur 42,99 €

PZN Artikelbezeichnung Darreichungsform Ihr Preis Grundpreis

06139555 modifast® Creme Vanille 8 x 55 g 14,95 € 3,40 €/100 g

06139549 modifast® Creme Schoko 8 x 55 g 14,95 € 3,40 €/100 g

06139526 modifast® Drink Vanille 8 x 55 g 14,95 € 3,40 €/100 g

06139495 modifast® Drink Schoko 8 x 55 g 14,95 € 3,40 €/100 g

06139503 modifast® Drink Kaffee 8 x 55 g 14,95 € 3,40 €/100 g

06139578 modifast® Suppe Kartoffel-Lauch 8 x 55 g 14,95 € 3,40 €/100 g

Mit dem Vitamin Biotin...

Re-Silica Beauty-Caps
Nahrungsergänzungsmittel. Silicium, 
Zink, Selen, Mangan und Biotin für 
Haut, Haare, Nägel und Bindege-
webe. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln |PZN 12374941
statt UVP* 29,98 €  nur 19,75 €

(21,94 €/100 St.)

Für Haut und Haare...

Re-Silica Beauty-GEL
Nahrungsergänzungsmittel.
Mit kolloidaler Kieselsäure (in feinst-
verteilter und in Wasser suspendierter 
Form) und Biotin. Unterstützen Sie die 
Schönheit Ihrer Haut und Haare von 
innen.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

200 ml Gel |PZN 12374912
statt UVP* 7,49 €  nur 4,99 €

(2,50 €/100 ml)

Nagelpilz...

Ciclopirox Winthrop® 
Nagellack
Wirkstoff: Ciclopirox. 
Anwendungsgebiete: Pilzer-
krankungen der Nägel.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  Winthrop Arzneimittel GmbH, 
65927 Frankfurt am Main. Mitvertrieb: Zentiva Pharma GmbH, 
65927 Frankfurt am Main. Stand: Juli 2014 (038363)

3 g Lösung | PZN 03792680
statt AVP** 25,60 € nur 17,75 €

(59,17 €/10 g)

6 g Lösung | PZN 03792697
statt AVP** 51,63 € nur 33,95 €

(56,58 €/10 g)

Effektiver Kariesschutz...

elmex® gelée  
Zur Kariesprophylaxe, Remineralisation der 
Initialkaries und Behandlung überempfind- 
licher Zahnhälse.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

25 g Gel | PZN 03120822
statt AVP** 9,41 €  nur 5,79 € 

(23,16 €/100 g)

Nagelpilz...

Miclast® 80 mg/g Nagellack  
Anwendungsgebiete: Behandlung von 
leichtem bis mittelschwerem Nagelpilz- 
Befall (Onychomykose) der Finger- und 
Zehennägel. Der Wirkstoff dringt in den 
Nagel ein und tötet  die Pilze ab.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Phar-
mazeutischer Unternehmer: Pierre Fabre Dermo-Kosmetik GmbH, 
 Jechtinger Straße 13, 79111 Freiburg. Stand: Januar 2012

3 ml Nagellack | PZN 09637199
statt AVP** 19,34 €  nur 12,98 €
 (43,27 €/10 ml)

Optimierung der Fettverbrennung...

For You Eiweiß Power Vanille
Aminosäureoptimiertes Eiweiß-
pulver. Mit der Höchstdosis an 
Carnitin zur Optimierung der 
Fettverbrennung, Stimulation des 
Immunsystems, Verkürzung der Re-
generationszeit und Verbesserung 
der Muskelfunktion. Hinweis: Enhält 
das Süßungsmittel Aspartam. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

750 g Pulver | PZN 06147514
 nur 39,98 €

(53,31 €/1000 g)

Verleiht ein Gefühl frischer Lebendigkeit...

Dermasel® Totes Meer  
Limited Edition 
Einzigartig Belebend 
Dusche
Mit Extrakten der sonnengereiften Gra-
pefruit und herrlich erfrischender Minze! 
Intensive Feuchtigkeitsspender und 
wertvolle Totes Meer Mineralien pflegen 
die Haut bereits beim Duschen. 

200 ml Duschgel | PZN 11638846
statt UVP* 4,95 €  nur 3,69 €

(1,85 €/100 ml)

Pflanzliche Wirkstoffen ...

NEO-BALLISTOL 
Hausmittel
Zur Hautpflege für Hände, Füße und 
den ganzen Körper. Regeneriert und 
entspannt spürbar die beanspruchte 
Haut. Ideal zur Wundnachbehandlung. 
Pflegt die Haut nach der Rasur. Tro-
ckene, spröde und schuppige Haut wird 

weich und elastisch. Aus pflanzlichen Wirkstoffen und 
medizinisch reinem Weißöl. Frei von synthetischen 
Duft-, Farb-und Konservierungsstoffen.

100 ml Flüssigkeit | PZN 04004845

statt UVP* 6,99 € nur 4,79 €
250 ml Flüssigkeit | PZN 04004851

statt UVP* 15,99 € nur 11,45 €
(4,58 €/100 ml)

Läusehilfe...

mosquito® med
Läuse-Shampoo10
Die Anwendung von mosquito® med 
Läuse-Shampoo10 erfolgt im trockenen 
Haar. Wird zur physikalischen Behandlung 
des Kopfhaares bei Befall mit Kopfläusen 
verwendet. Bei sachgemäßer Anwendung 
tötet es Kopfläuse und Nissen.

100 ml Shampoo | PZN 10415469
statt UVP* 13,45 €  nur 8,99 €

https://shop.apotal.de/product/VEET-ENTHAARUNGSTR-SENSIT-Vorteilsp/p_812375.html
https://shop.apotal.de/veet-haarentfernungscreme-sensitive-100ml-creme-07768307
https://shop.apotal.de/elmex-gelee-25g-gel-03120822
https://shop.apotal.de/for-you-eiweiss-power-vanille-750g-06147514
https://shop.apotal.de/dermagil-beauty-kapseln-90st-kapseln-12450234
https://shop.apotal.de/scholl-velvet-smooth-pedi-wet-und-dry-geraet-1st-11526030
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=CICLOPIROX Winthrop Nagellack
https://shop.apotal.de/dermasel-dusche-einzigartig-limited-edition-200ml-duschgel-11638846
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=neo-ballistol
https://shop.apotal.de/re-silica-beauty-caps-3-monate-kur-90st-kapseln-12374941
https://shop.apotal.de/re-silica-beauty-kieselsaeure-gel-200ml-gel-12374912
https://shop.apotal.de/mosquito-med-laeuse-shampoo-10-100ml-shampoo-10415469
https://shop.apotal.de/miclast-80-mg-g-wirkstoffhaltiger-nagellack-3ml-wirkstoffhaltiger-nagellack-09637199
https://shop.apotal.de/modifast


Für die tägliche Pflege...

Bepanthol®Körperlotion
Zieht schnell ein und besänftigt empfind-
liche, gereizte und gerötete Haut durch 
ihre lindernde und kühlende Wirkung. 

200 ml Lotion | PZN 01627623
nur 9,49  €

(4,75 €/100 ml) 

Für den ganzen Körper...

RUGARD Vitamin 
Bodylotion 
Für normale bis trockene Haut. Mit 
Vitaminen A, C, B3 und E und dem zarten 
Duft von Zitrusfrüchten. Die enthalte-
nen Haut-Vitamine unterstützten das 
Wohlbefinden der Haut: Vitamin E fördert 

die Fähigkeit der Haut, Feuchtigkeit zu binden und wirkt 
anti-oxidativ. Vitamin B3 verringert den Feuchtigkeits-
verlust und beschleunigt die Zellerneuerung.

200 ml Lotion | PZN 11304619
statt UVP* 10,95 €  nur 5,99 €

(3,00 €/100 ml)

Beugt Rasurpickeln vor...

ilon® Bodyshave 
Balsam + gratis 
Einmalrasierer
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Mit den hochwertigen 
pflanzlichen Inhaltstoffen Eu-
kalyptus, Rosmarin, Thymian, 
Jojobaöl und Shea-Butter. 

Eine medizinische Hautpflege zur Vorbeugung von 
rasurbedingten Hautproblemen zur täglichen Anwen-
dung für Männer und Frauen. Der Balsam enthält 
keine Konservierungsstoffe. Die Hautverträglichkeit 
wurde dermatologisch bestätigt. Desinfizierenden 
und antibakteriellen Eigenschaften beugen Entzün-
dungen, wie z.B. Rasurpickeln nach der regelmäßigen 
Körperhaarentfernung vor.

100 ml Balsam | PZN 10914646
statt UVP* 12,95 € nur 7,99 €

Anzeige

*erblich bedingt

stoppt Haarausfall* – 
klinisch belegt!

Regaine® Männer Schaum. Wirkstoff: Minoxidil. Anwendungsgebiet: Regaine Männer Schaum stabilisiert den Ver-
lauf des anlagebedingten Haarverlustes (androgenetische Alopezie) im Tonsurbereich der Kopfhaut bei Männern im 
Alter von 21–49 Jahren. Die Behandlung kann so dem Fortschreiten des anlagebedingten Haarverlustes entgegen-
wirken. Beginn und Ausmaß können individuell unterschiedlich sein und sind nicht vorhersagbar. Warnhinweis: Enth. 
Butylhydroxytoluol (E321), Cetylalkohol, Stearylalkohol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss. Stand: 05/2015
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Regaine® Männer Schaum
3 x 60 ml Schaum | PZN 09100275
statt AVP** 79,91 € nur 47,99 €

(26,66 €/100 ml)

Regaine® Männer Lösung
3 x 60 ml Lösung | PZN 03671166
statt AVP** 87,91 € nur 53,99 €

(29,99 €/100 ml)

Bei Haarausfall...

Regaine® Frauen Schaum
Wirkstoff: Minoxidil. Anwendungsge-
biet: Regaine Frauen Schaum stabilisiert 
bei Frauen den Verlauf der androgene-
tischen Alopezie vom weiblichen Typ 
(charakteristische anlagebedingte diffuse 
Kopfhaarverdünnung im Scheitelbereich). 

Die Behandlung mit Regaine Frauen Schaum fördert 
das Haarwachstum und kann so dem Fortschreiten 
dieses Haarverlustes entgegenwirken. Hinweis: Enthält 
Butylhydroxytoluol (E321), Stearylalkohol, Cetylalkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss.

2 x 60 g | PZN 11082202
statt AVP** 59,90 € nur 36,99 €

(30,83 €/100 g)

Gegen Falten...

Eucerin Hyaluron-Filler 
Serum-Konzentrat
Ein innovatives Serum-Konzentrat mit 
Hyaluronsäure, das Falten sichtbar 
reduziert und für glattere, jugendlichere 
Haut sorgt.

6 x 5 ml | PZN 01171175 nur 23,75 €
(7,92 €/10 ml)

Herb frischer Duft...

Dermasel® Totes Meer 
Limited Edition Grenzenlos 
aktiv Dusche
Die tiefenwirksame Kraft der Aktivkohle ver-
bunden mit der energiespendenden Funktion 
des Sauerstoffs bilden die starke und gleichzei-
tig schonende Basis zur intensiven Reinigung 
der Haut.

200 ml Duschgel | PZN 11638869
statt UVP* 4,95 € nur 3,69 €

(1,85 €/100 ml)

Migräne...

Naratriptan Migräne 
STADA® 2,5 mg Filmtabletten
Wirkstoff: Naratriptan. Anwen-
dungsgebiet: Zur Behandlung von 
Migräne. Hinweis: Enthält Lactose 
und entölte Phospholipide aus 
Sojabohnen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 06/2015. 
STADA GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel

2 Filmtabletten | PZN 09391930
statt AVP** 6,90 € nur 2,99 €

(1,50 €/1 St.)

Venen stärken...

Antiveno Heumann 
Venentabletten 
Filmtablette + gratis 

Lippenpflege
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Für Erwachsenen. Wirkstoff: Trockenextrakt aus 
Roten Weinrebenblättern. Anwendnungsgebiet: Zur 
Behandlung von Beinvenenerkrankungen (chronische 
venöse Insuffizienz) bei Erwachsenen die sich durch 
geschwollene Beine, Krampfadern, Beinschwere, 
Schmerzen, Müdigkeit, Juckreiz, Spannungsgefühl 
und Wadenkrämpfe äußern.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 06/2016.

90 Filmtabletten | PZN 11050136 
statt AVP** 33,30 € nur 13,98 €

(15,53 €/100 St.)

Ergänzt die Nahrung ...

BasenCitrate Pur 
Pulver
Nahrungsergänzungs-
mittel. Enthält neben 
Vitamin D3 und 

Zinkcitrat auch Kalium-, Magne-
sium- und Calciumcitrat. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

216 g Pulver | PZN 03755779
statt UVP* 14,95 € nur 9,99 €

(4,63 €/100 g)

60 x 4,1 g Pulver Beutel | PZN 11886159
statt UVP* 19,95 €  nur 13,95 €

(5,67 €/100 g)

Besser gut bei Stimme...

GeloRevoice® Halstabletten 
Kirsch-Menthol
Für Erwachsene und Kinder ab 
6 Jahren. Wirkstoffe: Xanthan, 
Carbomer, Natriumhyaluronat. 
Anwendungsgebiete: Zum effektiven 
Schutz der Mund- und Rachenschleimhaut. 
Hinweis: Enthält Aspartam, Mannitol und Xylitol.

20 Lutschtabletten | PZN 01712470
statt UVP* 8,20 € nur 5,28 €

(26,40 €/100 St.)

60 Lutschtabletten | PZN 11046850
statt UVP* 21,55 € nur 14,95 €

(24,92 €/100 St.)

Ersthilfe bei Verbrennungen...

Combudoron® Gel + 
gratis Granatapfel 
Regenerations-öl (10 ml)
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Anwendungsgebiete: Gemäß der anthropo-
sophischen Menschen- und Naturerkenntnis. 

Dazu gehören: Verbrennungen 1. und 2. Grades 
(Rötung, Schwellungen, Brandblasen), Sonnenbrand 
und akute Strahlenschäden der Haut; Insektensti-
che. Hinweis: Enthält 20 Vol.-% Alkohol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Weleda AG, Schwäbisch Gmünd.

25 g Gel | PZN 00230065
statt AVP** 8,35 € nur 5,49 €  

(21,96 €/100 g)

https://shop.apotal.de/naratriptan-migraene-stada-2-5-mg-filmtabletten-2st-filmtabletten-09391930
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gelorevoice
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